अतः मुख्य कार्यकारी समिति द्वारा लिये गये निर्णय पर उक्त तीन जिलों एवं औद्योगिक क्षेत्र भिवाड़ी हेतु हाईड्रोलिक लेडर प्लेटफार्म उपलब्ध कराने के सम्बन्ध में निर्णय हेतु पत्रावली माननीया मुख्यमन्त्री महोदया को प्रस्तुत की जावे।

4. शासन सचिव, आपदा प्रबन्धन एवं सहायता विभाग द्वारा अवगत कराया गया कि खरीफ फसल 2015 (संवत् 2072) में राज्य के 19 जिलों के 14487 गाँवों को 50 प्रतिशत व अधिक खराबा के कारण अभावग्रस्त घोषित किया गया व इसके लिये आवश्यक सहायता राशि उपलब्ध कराने हेतु भारत सरकार को ज्ञापन प्रेषित किया गया है परन्तु अभी तक भारत सरकार से सहायता राशि प्राप्त नहीं होने के कारण कृषि आदान अनुदान, पशु संरक्षण गतिविधियों एवं अन्य राहत गतिविधियों का संचालन नहीं किया जा रहा है।

समिति द्वारा विचार विमर्श कर निर्णय लिया गया कि उपरोक्त के सम्बन्ध में संबंधित जिला कलेक्टरों से वस्तुस्थिति रिपोर्ट प्राप्त की जावे एवं आवश्यक हो तो प्रस्ताव प्रेषित करने के निर्देश दिये जावें।

6. शासन सचिव, आपदा प्रबन्धन एवं सहायता विभाग द्वारा अवगत कराया गया कि रबी फसल 2015 (संवत् 2071) में ओलावृष्टि से राज्य के 31 जिलों की फसलों में 33 से 100 प्रतिशत तक खराबा हुआ है। भारत सरकार को प्रेषित ज्ञापन के समय जिलों द्वारा सूचित प्रभावित काशतकारों की संख्या 28.35 लाख रिकार्ड की गई थी परन्तु जिलों द्वारा अब तक 29.53 लाख काशतकारों को लाभान्वित किया गया है जो पूर्व की संख्या की 1.18 लाख अधिक है।